
Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

„Areál Středočeského muzea v Roztokách u Prahy – Stopami věků“ 

 

 

 

 Číslo Objednatele 93/00069850/2019/1/2019 

 Číslo Dodavatele 110000000551 



Stránka 2 z 4 

 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 24.06.2019, 

(dále jen „Smlouva“) je uzavřen  
 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KTERÝMI JSOU: 
 

 

 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem: Zámek 1, 252 63 Roztoky 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle Pr, vložka 1182 

zastoupená: PhDr. Zitou Suchánkovou, ředitelkou 

IČO: 000 69 850 DIČ: CZ00069850 

Bankovní spojení: číslo účtu: 
dále jen „objednatel“ 

 

 

 

a 

 

 

 

Trigema Building a.s. 

se sídlem: Praha 5 - Stodůlky, Bucharova 2641/14, PSČ 15800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 11535 

zastoupená: Petrem Bělinou, předsedou představenstva, Petrem Katrlíkem, členem 

představenstva a Jitkou Weissovou, členem představenstva 

IČO: 27653579 DIČ: CZ699000188 

Bankovní spojení: číslo účtu:
dále jen „dodavatel“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

   NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“.



Stránka 3 z 4 

 

Článek I. 
Předmět Dodatku 

 

1. V rámci provádění prací na díle „Areál Středočeského muzea v Roztokách u Prahy – Stopami 

věků“ byly zjištěny skutečnosti, které je nutné zohlednit změnou v projektu formou změnových 

listů. Detailní popisy změn jsou součástí změnových listů, který je nedílnou součástí tohoto 
dodatku. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
 

2.1 Vzhledem k zjištěným skutečnostem v průběhu realizace stavebních prací, popsaných 
ve Změnovém listu č. 1–5, které tvoří přílohu tohoto Dodatku, se původní znění čl. I., odst. 
1.1. ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

Dodavatel se zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na svůj náklad a na své 
nebezpečí, v níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo, spočívající ve stavebních 
pracích a v poskytnutí souvisejících dodávek a služeb vedoucích k realizaci stavby „Areál 
Středočeského muzea v Roztokách u Prahy – Stopami věků “, a to podle prováděcí projektové 
dokumentace, kterou vypracoval Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby spol. s 
r. o., adresa: Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2, IČO:453 08 616 (dále jen „projektová 
dokumentace“), který tvoří Přílohu č. 5 k této smlouvě, dále v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, technickými normami a podmínkami výrobců materiálu a dodaných 
zařízeních, podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, časovým 
harmonogramem prováděného díla (dále jen „Harmonogram plnění“), který je součástí 
Smlouvy jako Příloha č. 1 a v rozsahu specifikovaném v soupise prací, dodávek a služeb s 
výkazy výměr a cenovou nabídkou dodavatele (dále jen „oceněný soupis prací vč. výkazu 
výměr“), který tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy (dále jen „dílo“), ve znění Změnových listů č. 
1–5. Součástí provedení díla je i vypracování nezbytné výrobní a dílenské dokumentace. 
 

2.2 Vzhledem k zjištěným nepředvídatelným skutečnostem v průběhu realizace stavebních 
prací, popsaných ve Změnových listech č. 1–5, který tvoří přílohu tohoto Dodatku, se původní 
znění čl. III., odst. 3.1. ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

Cena díla smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídkové ceny 
dodavatele v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v 
celkové výši 60.056.627,16 Kč bez DPH (slovy: šedesát milionů padesát šest tisíc šest set 
dvacet sedm korun českých šestnáct haléřů), a to jako cena nejvýše přípustná. 
 

K této ceně díla bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), DPH ve výši 
12.611.891,70 Kč (slovy: dvanáct milionů šest set jedenáct tisíc osm set devadesát jedna korun 
českých sedmdesát haléřů). 
 

Celková cena díla včetně DPH činí 72.668.518,86 Kč (slovy: sedmdesát dva milionů šest set 
šedesát osm tisíc pět set osmnáct korun českých osmdesát šest haléřů) (dále jen „cena díla“). 
 

Nedílnou součástí smlouvy je oceněný soupis prací vč. výkazu výměr uvedený v Příloze č. 3 ve 
znění Změnových listů č. 1–5. Celkové ceny položek uvedené v oceněném soupisu prací vč. 



Stránka 4 z 4 

 

výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky oceněného 
výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž 
provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného soupisu 
prací vč. výkazu výměr ve znění Změnových listů 1–5 při odborné péči dodavatele nutno 
předvídat a v odborných kruzích jsou považovány za její součást. 
 

3. Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek. 

Původní cena za dílo dle Smlouvy činila 58.932.524,00 Kč bez DPH, tedy 
71.308.354,00 Kč s DPH. Dodatkem č. 1 byla cena navýšena o 1.124.103,16 Kč bez DPH. Nová 
cena za dílo dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1 činí 60.056.627,16 Kč bez DPH Kč, tedy 

72.668.518,86 s DPH. 

 

  cena bez DPH DPH 21 % cena vč. DPH 

Smlouva o dílo 58.932.524,00 Kč 12.375.830,00 Kč 71.308.354,00 Kč 

Dodatek č. 1 1.124.103,16 Kč   

Celková nová cena díla 60.056.627,16 Kč 12.611.891,70 Kč 72.668.518,86 Kč 

 

Článek II. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

2. Tento Dodatek se uzavírá v souladu s § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

 

3. Tento Dodatek se uzavírá v 5 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 
3 stejnopisy a Dodavatel 2 stejnopisy. 

 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru 

smluv, které provede Objednatel. 

 

Přílohy: 
1) Změnové listy č. 1–5 

 

 

V Roztokách V Praze 

  

OBJEDNATEL DODAVATEL 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, Trigema Building a.s. 

příspěvková organizace Petr Bělina, předseda představenstva 

PhDr. Zita Suchánková, ředitelka  

 

 

 

 

 Trigema Building a.s. 

 Petr Katrlík, člen představenstva 

 


